

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

- ADMINISTRAÇÃO DIRETA / INDIRETA / FUNDACIONAL -**MUNICÍPIO DE GUARULHOS****6º BIMESTRE DE 2004***Valores expressos em R\$*

RECEITAS	Previsão anual		6º BIMESTRE		Acumulado		
	Inicial	Atualizada	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	a realizar
Receitas Correntes (A)	1.063.761.600,00	1.063.761.600,00	177.293.601,50	192.215.394,77	1.063.761.600,00	1.014.992.480,26	48.769.119,74
Tributárias	288.350.000,00	288.350.000,00	48.058.333,30	40.960.632,19	288.350.000,00	249.383.445,05	38.966.554,95
Impostos	276.600.000,00	276.600.000,00	46.100.000,00	38.999.038,63	276.600.000,00	240.740.939,92	35.859.060,08
IPTU	154.900.000,00	154.900.000,00	25.816.666,65	17.224.397,23	154.900.000,00	132.242.673,02	22.657.326,98
ISSQN	81.600.000,00	81.600.000,00	13.600.000,00	14.590.506,24	81.600.000,00	73.696.188,90	7.903.811,10
ITBI	9.600.000,00	9.600.000,00	1.600.000,00	1.661.199,36	9.600.000,00	8.727.055,78	872.944,22
IRRF	30.500.000,00	30.500.000,00	5.083.333,35	5.522.935,80	30.500.000,00	26.075.022,22	4.424.977,78
Taxas	10.550.000,00	10.550.000,00	1.758.333,30	1.665.742,14	10.550.000,00	7.885.583,32	2.664.416,68
Contribuição de Melhoria	1.200.000,00	1.200.000,00	200.000,00	295.851,42	1.200.000,00	756.921,81	443.078,19
Contribuições	26.800.000,00	26.800.000,00	4.466.667,70	3.354.152,11	26.800.000,00	19.079.552,66	7.720.447,34
Patrimoniais	16.171.400,00	16.171.400,00	2.695.233,35	1.666.829,62	16.171.400,00	15.021.875,96	1.149.524,04
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	165.150.200,00	165.150.200,00	27.525.033,45	-2.128.344,70	165.150.200,00	129.396.683,21	35.753.516,79
Transferências Correntes	547.643.000,00	547.643.000,00	91.273.833,35	139.405.532,52	547.643.000,00	576.355.500,66	-28.712.500,66
(-) Contas Redutoras (ICMS,FPM,IPI Exp)	(64.185.000,00)	(64.185.000,00)	(10.697.500,00)	(12.584.968,66)	(64.185.000,00)	(64.587.747,52)	-402.747,52
Outras Receitas Correntes	83.832.000,00	83.832.000,00	13.972.000,35	21.541.561,69	83.832.000,00	90.343.170,24	-6.511.170,24
Receitas de Capital (B)	39.102.000,00	39.102.000,00	6.517.000,00	249.242,00	39.102.000,00	8.828.577,62	30.273.422,38
Operações de Crédito	1.000.000,00	1.000.000,00	166.666,65	0,00	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	1.000.000,00	1.000.000,00	166.666,65	0,00	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00
Alienação de Bens	5.000,00	5.000,00	833,35	0,00	5.000,00	192.146,62	-187.146,62
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	38.097.000,00	38.097.000,00	6.349.500,00	249.242,00	38.097.000,00	8.636.431,00	29.460.569,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA TOTAL (A+B)	1.102.863.600,00	1.102.863.600,00	183.810.601,50	192.464.636,77	1.102.863.600,00	1.023.821.057,88	79.042.542,12
DESPESAS	Dotação Anual		6º BIMESTRE		Acumulado		
Categoria Econômica/Natureza	Inicial	Atualizada	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	A empenhar
Despesas Correntes (C)	957.219.167,00	971.335.683,62	82.226.594,79	156.970.316,72	896.187.130,04	883.995.669,98	75.148.553,58
Pessoal/Encargos Sociais	502.859.886,00	511.074.036,25	102.720.119,15	118.872.453,45	504.282.315,25	504.139.408,28	6.791.721,00
Juros/Encargos da Dívida Interna	2.504.000,00	2.374.972,65	754.826,15	755.839,01	2.302.973,37	2.302.973,37	71.999,28
Juros/Encargos Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	451.855.281,00	457.886.674,72	-21.248.350,51	37.342.024,26	389.601.841,42	377.553.288,33	68.284.833,30
Despesas de Capital (D)	131.644.300,00	175.570.725,48	243.312,98	24.180.041,96	122.509.530,77	109.680.734,45	53.061.194,71
Investimentos	107.572.300,00	154.363.350,00	-4.392.679,69	19.374.139,74	102.187.272,63	89.358.476,31	52.176.077,37
Inversões Financeiras	1.569.000,00	1.502.035,42	-97.052,54	64.454,63	696.598,64	696.598,64	805.436,78
Amortização da Dívida	22.503.000,00	19.705.340,06	4.733.045,21	4.741.447,59	19.625.659,50	19.625.659,50	79.680,56
Amortização do Refin. Dív. Mobil.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Amortizações	22.503.000,00	19.705.340,06	4.733.045,21	4.741.447,59	19.625.659,50	19.625.659,50	79.680,56
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva de Contingência (E)	14.000.133,00	1.000.133,00					
DESPESA TOTAL (C+D)	1.088.863.467,00	1.146.906.409,10	82.469.907,77	181.150.358,68	1.018.696.660,81	993.676.404,43	128.209.748,29
SUPERÁVIT/DÉFICIT (A+B-C-D)	14.000.133,00	-44.042.809,10	109.994.729,00	11.314.278,09	5.124.397,07	30.144.653,45	